DOCUMENTO IDENTIFICADORES .Acta: ACTA MESA CONTRATACIÓN 9 abril 2024 El documento ha sido firmado por FIRMADO

Código para validación: T4NWY-BXQO0-RAYX6 Fecha de emisión: 12 de Abril de 2024 a las 13:37:07 Página 1 de 4

1.- Concejal delegado de Deportes, Fiestas y Festejos del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR. Firmado

2.- Administrativa - Secretaría (Maribel) del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR.Firmado 12/04/2024 13:12

12/04/2024 13:12





### AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

(GUADALAJARA)

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE OCUPACIÓN DE UN TERRENO Y EXPLOTACIÓN DE UN KIOSCO BARRACA EN LA ZONA EXTERIOR DE LA PLAZA DE TOROS DE EL CASAR.

### ASISTENTES:

Presidente: Delegado en la función de Presidente por Alcaldía a el Sr. Concejal de Deportes, Fiestas y Festejos de la Corporación, D. Pablo Ayjón Ayjón.

#### Vocales:

- Vocal Interventora del Ayuntamiento de El Casar, Da Begona Vázquez Albacete.
- Vocal Técnica Jurídica de la Secretaría General del Ayuntamiento de El Casar, Dª. Aída Zárate Checa.
- Vocal funcionaria Auxiliar Administrativa adscrita a Secretaría General del Ayuntamiento de El Casar, Da Julia Martín Pérez.

#### Secretaria:

- Funcionaria Administrativa adscrita a la Secretaría General del Ayuntamiento de El Casar, Da Ma Isabel Rincón Arias.

En El Casar siendo las 9:15 horas del día 9 de abril de 2024, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de El Casar, se constituye la Mesa de Contratación, compuesta de la forma precedente indicada, para proceder a la apertura de los Sobres "A" "Documentación acreditativa de la personalidad del contratista" y calificación de la documentación administrativa de las proposiciones presentadas en el procedimiento para la adjudicación del contrato con carácter privativo, en régimen de arrendamiento, de "Contrato de ocupación de un terreno y explotación de un kiosco Barraca en la zona exterior de la Plaza de Toros de El Casar", propiedad municipal.

DOCUMENTO

.Acta: ACTA MESA CONTRATACIÓN 9 abril 2024

OTROS DATOS

FIRMAS

IDENTIFICADORES

ESTADO

Código para validación: T4NWY-BXQO0-RAYX6 Fecha de emisión: 12 de Abril de 2024 a las 13:37:07 Página 2 de 4 El documento ha sido firmado por

1.- Concejal delegado de Deportes, Fiestas y Festejos del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR. Firmado

11/04/2024 15/46
2.- Administrativa - Secretaría (Maribel) del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR.Firmado 12/04/2024 13:12

FIRMADO 12/04/2024 13:12





# AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

(GUADALAJARA)

En el expediente consta el correspondiente anuncio de licitación publicado en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica y Página Web del Ayuntamiento de El Casar desde el 1 de marzo de 2024 y durante el plazo de 15 días hábiles.

Según se desprende del Certificado de Secretaría de las proposiciones presentadas con fecha 22 de marzo de 2024, resulta que han concurrido al procedimiento los siguientes licitadores, en tiempo y forma, a saber:

- 1.- CONSTANTINO VICENTE GUTIÉRREZ DIÉGUEZ.
- 2.- JOSÉ ANTONIO GUTIÉRREZ DIÉGUEZ.
- 3.- Mª CRISTINA CIMAS CUEVAS
- 4.- JOAQUÍN SAN JOSÉ LLANOS

Se procede a la apertura de la documentación administrativa, resultando que la documentación presentada es válida y se ajusta al Pliego de Condiciones Técnicas y Administrativas elaborado al efecto, por lo que la Mesa acuerda declarar la admisión de los licitadores citados anteriormente, en el procedimiento de licitación.

En este mismo acto, de conformidad con la LCSP y del Pliego de Condiciones Técnicas y Administrativas, se procede a la apertura de los Sobres "B", que contienen la oferta económica y documentación acreditativa y cuantificable de la experiencia en el sector de hostelería, resultando lo siguiente:

- CONSTANTINO VICENTE GUTIÉRREZ DIÉGUEZ, propone llevar a cabo el objeto del contrato por el importe de 2.024€ más IVA, por mes de explotación. Acreditando, mediante vida laboral, 12,46 años de experiencia en el sector de la hostelería.
- JOSÉ ANTONIO GUTIÉRREZ DIÉGUEZ, propone llevar a cabo el objeto del contrato por el importe de 1.805€ más IVA, por mes de explotación. Acreditando,

DOCUMENTO

Acta: ACTA MESA CONTRATACIÓN 9 abril 2024

OTROS DATOS

FIRMAS

ESTADO

Código para validación: **T4NWY-BXQO0-RAYX6** Fecha de emisión: **12 de Abril de 2024 a las 13:37:07 Página 3 de 4**  El documento ha sido firmado por :

Concejal delegado de Deportes, Fiestas y Festejos del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR Firmado
 Maragoga 1546

11/04/2024 15/46
2.- Administrativa - Secretaría (Maribel) del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR.Firmado 12/04/2024 13:12

FIRMADO 12/04/2024 13:12





# AYUNTAMIENTO DE EL CASAR

(GUADALAJARA)

mediante vida laboral, 8,13 años de experiencia en el sector de la hostelería.

- Mª CRISTINA CIMAS CUEVAS, propone llevar a cabo el objeto del contrato por el importe de 1.505€ más IVA, por mes de explotación. Acreditando, mediante vida laboral, 7,65 años de experiencia en el sector de la hostelería.
- JOAQUÍN SAN JOSÉ LLANOS, propone llevar a cabo el objeto del contrato por el importe de 900€ más IVA, por mes de explotación. Acreditando, mediante vida laboral, 30,27 años de experiencia en el sector de la hostelería.

Una vez valoradas las ofertas presentadas por los licitadores, la Mesa de contratación procede a ordenar las ofertas conforme al detalle que se adjunta en cuadro anexo, que forma parte integrante de la presente Acta, donde se obtienen los siguientes resultados totales:

1 CONSTANTINO VICENTE GUTIERREZ DIEGUEZ	5,00 PUNTOS
2 JOAQUÍN SAN JOSÉ LLANOS	5,00 PUNTOS
3 JOSÉ ANTONIO GUTIÉRREZ DIÉGUEZ	4,63 PUNTOS
4 Ma CRISTINA CIMAS CUEVAS	4,53 PUNTOS

A la vista de las puntuaciones obtenidas, se comprueba que existe un empate a 5 Puntos, entre el 1º y 2º clasificado, por lo que de conformidad con la cláusula 3ª del Pliego de Condiciones Técnicas y Administrativas que rigen esta licitación, que dice textualmente, "En el supuesto de empate en puntuación entre dos o más licitadores, se decidirá la adjudicación mediante sorteo, realizándose en condiciones que garanticen la publicidad y el tratamiento igual a todos los licitadores en aplicación del artículo 87 del Reglamento General de la Ley de Contratos del Sector Público". La Mesa de Contratación, propone realizar dicho sorteo en los 5 días hábiles siguientes a la publicación del presente Acta.

DOCUMENTO Acta: ACTA MESA CONTRATACIÓN 9 abril 2024	IDENTIFICADORES	
OTROS DATOS  Código para validación: T4NWY-BXQO0-RAYX6  Fecha de emisión: 12 de Abril de 2024 a las 13:37:07  Página 4 de 4	FIRMAS El documento ha sido firmado por :  1 Concejal delegado de Deportes, Fiestas y Festejos del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR.Firmado 1/10/4/2024 15-46  2 Administrativa - Secretaría (Maribel) del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR.Firmado 12/04/2024 13:12	FIRMADO 12/04/2024 13:12





Finalizado el acto, siendo las nueve horas y cuarenta y cinco minutos, se extiende la presente Acta que firman electrónicamente los miembros de la Mesa de Contratación, de lo que como Secretaria de la Mesa Certifico.

EL PRESIDENTE LA SECRETARIA DE LA MESA